
Předmět podnikání
Právní forma
Veřejný rejstřík
IČ
Sídlo
Obchodní firma

Datum sestavení
Rozvahový den

publikační, vzdělávací a kulturní činnost
zapsaný ústav
U 771 vedená u MS v Praze
07904550
Politických vězňů 1531/9, 11000 Praha 1
Institut české levice, z.ú.

26.04.2024
31.12.2023

A.  Základní informace o účetní jednotce

Příloha účetní závěrky ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2023

B.  Použité obecné účetní zásady a účetní metody

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č.563/1991 Sb. o
účetnictví v platném znění  a vyhláškou č.504/2002 Sb.
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v Kč !!

B.1.  Způsob oceňování majetku a závazků
Dlouhodobý majetek ústav nemá
Zásoby ústav nemá
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě
Závazky se účtují ve své nominální hodnotě.
Finanční majetek se účtuje ve své nominální hodnotě.

B.2.  Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)
Ústav nevlastní  odpisovaný majetek
Drobný hmotný majetek v pořizovací ceně do 60.000,- Kč se účtuje do nákladů. Dále je tento majetek veden
v operativní evidenci.

B.3.  Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
Ve sledovaném období ústav nepracoval s údaji v zizí měně

B.4.  Způsob stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků
Ústav nemá majetek a závazky oceněné reálnou hodnotou.

C.  Výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než
5 let
Ústav nemá závazkové vztahy s dobou splatnosti delší než 5 let.

D.  Celková výše závazkových vztahů, které jsou kryty věcnými zárukami
Ústav nemá závazkové vztahy kryté věcnými zárukami.

E.  Výše záloh, závdavků, zápůjček a úvěrů poskytnutých členům řídících, kontrolních a správních orgánů.
Ústav neposkytl žádné zálohy, závdavky, zápůjčky či úvěry takovým osobám.

F.  Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo
původem



Ústav v tomto účetním období účtoval pouze o běžných nákladech a výnosech.

G.  Celková výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), podmíněných závazkových vztahů a
poskytnutých věcných záruk, které nejsou vykázány v rozvaze.
Ústav nemá závazkové vztahy či poskytnuté záruky, které nejsou vykázány v rozvaze.

H. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2022 činí 1 osoba.

I.  Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů
Ústav neeviduje vlastní akcie a podíly.

J. závazky vyplývající z vyúčtování mzdových nákladů k 31.12.2022
sociální pojištění  ... 3.130,- Kč
zdravotní pojištění ... 2.187,- Kč
mzdy k výplatě ... 43.150,- Kč
Všechny tyto závazky byly v měsíci lednu 2023 zaplaceny.

K. dotace
Ústav je příjemce státní dotace na provozní výdaje. Dotace se při jejich čerpání zúčtují do výnosů.

L. Další podrobné údaje o činnosti ústavu obsahuje Výroční zpráva o činnsti Institu české levice z.ú. v roce
2022.

M. K daňovému přiznání:  ř.101  výnosem Institutu je dotace (čerpaná) ze státního rozpočtu. Tato dotace
není předmětem daně. V sounáležitisti jsou  ve výši čerpané dotace z daňového základu vyřazeny náklady
(ř.40 DP) ve stejné výši.

N. Účetní závěrku sestavil ing. Svatopluk Semecký dne 25. března 2023

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
PhDr.Josef Skála, CSc. ředitel v.r.


